
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 53/2023-PROGESP/UFRR
                           
PROCESSO  SELETIVO  DE  PRECEPTORES  DE  ALUNOS  DE  GRADUAÇÃO  DOS 
MÓDULOS:  PRÁTICA  DE ENSINO,  SERVIÇO  E  EXTENSÃO  EM ENFERMAGEM  NA 
ATENÇÃO BÁSICA, DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM DO CENTRO 
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA - UFRR.

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas-PROGESP, no uso de suas atribuições legais, em consonância 
com as diretrizes da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, do decreto nº 9.427, de 28 de junho de 
2018 e da Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, 

RESOLVE: 

Tornar  pública  a  homologação  final  das  inscrições  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para 
contratação de preceptores de alunos de graduação vinculados ao módulo Prática de Ensino, Serviço e 
Extensão  em  Enfermagem  na  Atenção  Básica  (PESE  -  En/AB)  do  Curso  de  Bacharelado  em 
Enfermagem do Centro de Ciências da Saúde – CCS, da Universidade Federal de Roraima – UFRR, 
objeto do EDITAL Nº. 44/2023-PROGESP/UFRR, conforme abaixo:

Art. 1°- Tornar público que NÃO houve recurso contra a homologação preliminar;  

Art.  2°  - Tornar  público os  inscritos  no Processo Seletivo para  as  vagas  da ampla concorrência,  
conforme quadro abaixo:

CPF do candidato Situação da inscrição
003.456.252-02 NÃO HOMOLOGADA - item 13, subitem 13.4, alínea V
332.353.092-68 HOMOLOGADA
659.482.972-68 HOMOLOGADA
894.509.062-20 HOMOLOGADA
728.736.552-91 HOMOLOGADA
438.922.562-68 HOMOLOGADA
004.443.152-09 HOMOLOGADA
070.719.247-16 HOMOLOGADA
547.175.582-00 NÃO HOMOLOGADA - item 13, subitem 13.4, alínea V
764.033.862-04 HOMOLOGADA
001.552.342-00 HOMOLOGADA
010.435.002-43 NÃO HOMOLOGADA - item 13, subitem 13.4, alínea V 
464.039.222-20 HOMOLOGADA
963.913.162-87 HOMOLOGADA

Art. 3° - Os candidatos com inscrição homologada devem, no período de 01 a 03 de março de 2023, 
conforme  item  17  –  Cronograma  -  anexar  títulos  digitalizados,  conforme  quadro  II  (Itens  para 
avaliação curricular) - item 14.2, além de anexar o currículo e os comprovantes, conforme item 14.3.

Boa Vista-RR, 02 de março de 2023. 


		2023-03-02T16:12:20-0300




